

GASTOS CONJUNTO 2022

	TOTAL	EJECUTADO	DESVIACION	% SOBRE T.
GESTION	153.937,85	187.288,12	- 33.350,26	8%
Personal central	47.500,00	53.816,33	- 6.316,33	
Personal delegaciones	12.420,27	12.449,02	- 28,75	
Formación del personal	1.651,76	3.299,10	- 1.647,34	
Mantenimiento de sede	22.400,00	28.185,43	- 5.785,43	
Material de oficina y consumibles	4.960,89	4.540,00	420,89	
Servicios profesionales independientes	8.954,93	11.957,40	- 3.002,47	
Consultoría de comunicación	15.000,00	23.689,81	- 8.689,81	
Reembolso gastos órgano de gobierno	1.500,00	365,30	1.134,70	
Comunicaciones	5.400,00	3.467,93	1.932,07	
Gastos financieros : Comisiones bancarias	2.050,00	352,04	1.697,96	
Cuotas Coordinadoras, plataformas, redes	7.100,00	8.050,84	- 950,84	
Provisiones para responsabilidades	3.500,00	3.874,10	- 374,10	
Otros gastos	300,00	6.850,56	- 6.550,56	
Amortizaciones	4.000,00	6.411,55	- 2.411,55	
Gastos extraordinarios	1.000,00	1.603,48	- 603,48	
Ayudas a otras entidades	-	653,40	- 653,40	
Captación de fondos	16.200,00	17.721,83	- 1.521,83	
OBJ1: PROYECTOS DE COOPERACIÓN	1.597.932,26	2.086.278,95	- 488.346,69	84%
Personal de cooperación delegaciones	151.223,83	150.145,20	1.078,63	
Personal de cooperación repercutido de central	64.562,50	73.135,01	- 8.572,51	
Becas de Estudio	161.500,00	142.113,20	19.386,80	
Ayuda humanitaria	-	-	-	
Ayuda de emergencia	16.000,00	85.038,12	- 69.038,12	
Proyectos África	364.382,48	450.297,49	- 85.915,01	
Proyectos América	788.963,45	1.038.012,71	- 249.049,26	
Proyectos Europa	4.000,00	500,00	3.500,00	
Proyectos Asia	17.000,00	62.701,95	- 45.701,95	
Envíos contenedores y medicinas	1.000,00	242,50	757,50	
Colonias de Verano y 4º Mundo	23.500,00	20.352,37	3.147,63	
Viajes Internacionales	5.800,00	58.239,44	- 52.439,44	
Reintegro subvenciones		5.500,96	- 5.500,96	
OBJ2: EPD Y SENSIBILIZACIÓN	207.912,55	171.691,97	36.220,58	7%
Personal Sensibilización	15.751,30	15.856,22	- 104,92	
Personal Sensibilización central	5.281,25	5.519,62	- 238,37	
Proyectos de Sensibilización	137.500,00	77.363,93	60.136,07	
Campaña EPD anual SED	9.000,00	8.838,61	161,39	
Otros materiales de sensibilización	13.200,00	26.529,17	- 13.329,17	
Boletín y Memoria	1.200,00	2.007,20	- 807,20	
Viajes nacionales	6.700,00	8.419,48	- 1.719,48	
Comunicaciones	4.280,00	3.467,93	812,07	
Consultoría de comunicación	15.000,00	23.689,81	- 8.689,81	
OBJ3: VOLUNTARIADO	63.350,64	43.038,97	20.311,67	2%
Personal Voluntariado	27.692,44	28.800,13	- 1.107,70	
Personal Voluntariado Central	5.281,25	5.519,62	- 238,37	
Gastos voluntariado SEDES	13.300,00	448,10	12.851,90	
Residencias y jornadas de formación	12.400,00	3.620,36	8.779,64	
Seguros sede, CTM y larga duración	3.026,95	4.650,75	- 1.623,80	
Viajes nacionales	1.650,00		1.650,00	
TOTAL GASTOS	2.023.133,31	2.488.298,01	- 465.164,70	100%

INGRESOS CONJUNTO 2022

	TOTAL	EJECUTADO	DESVIACION	%
Cuotas de Socios 367*70	25.690,00	25.480,00	210,00	1,0%
Campaña colegial	261.252,00	304.111,95	- 42.859,95	12,3%
Campaña grano de Arena	63.000,00	64.244,23	- 1.244,23	2,6%
Campaña Somos de SED	45.394,00	46.607,05	- 1.213,05	1,9%
Campaña Mira	13.500,00	10.276,93	3.223,07	0,4%
Campaña familia Solidaria SED	20.000,00	12.251,71	7.748,29	0,5%
Campaña nómina solidaria	7.598,00	1.876,08	5.721,92	0,1%
Campaña Semilla	25.000,00	883,86	24.116,14	0,0%
Campaña Siria colaboradores Parking	9.216,00	7.792,43	1.423,57	0,3%
Colaboradores becas	40.110,00	38.344,69	1.765,31	1,5%
Colaboradores dominciliados central	31.977,00	18.031,16	13.945,84	0,7%
Colaboradores particulares no domiciliados	20.193,00	96.477,23	- 76.284,23	3,9%
Colaboradores de emergencia		89.920,00	- 89.920,00	3,6%
Colaboradores BBC	1.018,00	211,00	807,00	0,0%
Colaboradores-ingresos CTM	78.400,00	49.043,48	29.356,52	2,0%
Entidades Privadas (Subvenciones y donaciones)	150.000,00	179.920,86	- 29.920,86	7,2%
Entidades Públicas (Subvenciones)	1.229.785,32	1.417.958,86	- 188.173,54	57,1%
Servicios prestados	1.000,00	120,00	880,00	0,0%
Subvenciones de capital		1.602,67	- 1.602,67	0,1%
Ingresos extraordinarios				0,0%
Otros ingresos		4.431,96		0,2%
Otros colaboradores		68.705,30		2,8%
Colaboradores Siria		44.133,34		1,8%
TOTAL INGRESOS	2.023.133,32	2.482.424,79	- 342.020,87	100%
TOTAL GASTOS	2.023.133,32	2.488.298,01	- 465.164,70	
RESULTADO		- 5.873,22		

137.424,26	subvenciones
42.496,60	donaciones
179.920,86	